МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от  11 марта  2012 года   № 035-од

Об  итогах
окружного конкурса  профессионального  мастерства

«Воспитатель года - 2012»

В соответствии с планом работы и в целях выявления,  поддержки  и

распространения  опыта творчески работающих   педагогов структурных

подразделений государственных бюджетных общеобразовательных

учреждений, реализующих  общеобразовательные программы

дошкольного образования, формирования позитивного общественного

мнения о профессии  педагога дошкольного образовательного учреждения

Северо-Восточным  управлением  министерства образования  и науки

Самарской области проведен конкурс профессионального мастерства,

ставший  окружным  этапом  регионального конкурса профессионального

мастерства  «Воспитатель года-2012».

В заочном   туре окружного конкурса, проходившем с 6 по 16

февраля, приняли участие 15 педагогов  из всех территориальных отделов

СВУ: г. Похвистнево -  5 чел.,  Исаклинский район — 2 чел.,

 2

Похвистневский район — 1 чел., Камышлинский район — 3 чел.,

Клявлинский район — 4 чел.

             Каждым конкурсантом  были подготовлены карты  участников

«Профессиональное досье», эссе «Профессиональное кредо»,  конспекты и

видеозаписи образовательной деятельности с детьми и родителями.

Представленные  документы, видеозаписи позволили  членам жюри

оценить уровень профессиональной компетентности конкурсантов,

педагогов дошкольных образовательных учреждений. Рассмотрев

материалы, представленные на конкурс, жюри определило 5 участников

очного тура, который проводился 1 марта 2012 г.

           На очном туре  окружного конкурса участники демонстрировали

уровень своего профессионального  мастерства в творческих конкурсах

«Визитная карточка»,  «Творческая мастерская»,  «Сказка» (решение

заданной педагогической проблемы), «Профессиональная эрудиция».

В соответствии с Положением об окружном конкурсе

профессионального мастерства «Воспитатель  года -2012», на основании

решения жюри конкурса,  п р и к а з ы в а ю:

1. Наградить дипломом победителя окружного конкурса

профессионального мастерства «Воспитатель года -2012»:

1.1.  Светлану Петровну Подакову,  воспитателя СП «Солнышко»

ГБОУ СОШ с. Подбельск Похвистневского района.

2. Наградить дипломом лауреата окружного конкурса

профессионального мастерства «Воспитатель года -2012»:

              2.1.Валентину Георгиевну Федорову, воспитателя СП «Крепыш»

ГБОУ СОШ № 3 г. Похвистнево,

              2.2.Татьяну Владимировну Семенову, воспитателя СП

«Алёнушка» ГБОУ СОШ с. Исаклы,

             2.3.Любовь Ивановну Князеву,  воспитателя СП «Алёнушка» ГБОУ

СОШ № 2 ж.-д. ст. Клявлино,

 3

             2.4.Фариду Зявадовну Халимову,  воспитателя СП «Берёзка» ГБОУ

СОШ с. Камышла.

          3.Рекомендовать представлять Северо-Восточное управление на

региональном этапе конкурса «Воспитатель года - 2012» Подакову С.П. и

Федорову В.Г., набравших наибольшее количество баллов.

          4. Объявить благодарность участникам окружного конкурса

«Воспитатель года- 2012» (Приложение № 1).

5. Объявить благодарность членам жюри и  организационной группы

конкурса (Приложение № 2).

 4

Приложение № 1
к приказу

СВУ МОиН СО
от 11.03.12 г. №  035-од

Список

участников окружного  профессионального конкурса
«Воспитатель года - 2012»

№
п/п

Ф.И.О. педагога Наименование ДОУ Должность

1 Пидержанова Ольга
Ивановна

СП «Солнышко» ГБОУ
СОШ № 3 г. Похвистнево

Воспитатель

2 Кухтина Елена
Владимировна

СП «Лучики» ГБОУ СОШ
№ 7 г. Похвистнево

Учитель-логопед

3 Еланская Любовь
Васильевна

СП «Планета детства»
ГБОУ СОШ № 7
 г. Похвистнево

Учитель-логопед

4 Григорьева Олеся
Александровна

СП «Планета детства»
ГБОУ СОШ № 7
г. Похвистнево

Воспитатель

5 Цыганко Любовь
Геннадьевна

СП «Теремок» ГБОУ
СОШ с.Исаклы

Воспитатель

6 Амирова Слу
Рустямовна

СП «Солнышко» ГБОУ
СОШ с. Старое Ермаково
Камышлинского района

Воспитатель

7 Алексеева Фагиля
Насимьяновна

СП «Берёзка» ГБОУ СОШ
с. Камышла

Воспитатель

8 Чернова Галина
Иосифовна

СП «Алёнушка»  ГБОУ
СОШ №2 им. В. Маскина
ж.-д. ст. Клявлино

Воспитатель

9 Николаева Светлана
Михайловна

СП «Алёнушка»  ГБОУ
СОШ №2 им. В. Маскина
ж.-д. ст. Клявлино

Воспитатель

10 Кудряшова Наталья
Владимировна

СП «Солнышко»  ГБОУ
СОШ №2 им. В. Маскина
ж.-д. ст. Клявлино

Воспитатель

 5

Приложение № 2
к приказу

СВУ МОиН СО
от 11.03.12 г. №  035-од

Состав жюри и организационной группы
окружного профессионального конкурса «Воспитатель года -2012»

1.   Серова Е.А., начальник отдела развития образования Северо-

Восточного управления  МОиН СО.

2.  Выровчикова Н.М., заведующий СП №12 ГБОУ СОШ № 7

города  Похвистнево.

3.   Гнедова Н.А., заведующий СП  №10 ГБОУ СОШ № 1  города

Похвистнево.

4. Малашко Е.И., главный специалист отдела развития образования

Северо-Восточного управления  МОиН СО,

5. Фахреева Г.Н., методист ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».

6. Башкирова Е.В., заведующий СП «Алёнушка» ГБОУ СОШ

с.Исаклы.

7. Бадыкова З.М., заместитель заведующего СП «Алёнушка» ГБОУ

СОШ № 2 им. В.Маскина ж.-д. ст. Клявлино.

8. Фёдорова О.Н., методист социопсихологического отдела ГБОУ

ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».

9. Гельгорн А.В., программист отдела образовательной статистики

ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».

10. Власова Р.П., методист отдела информационных технологий

ГБОУ ДПО ЦПК «Похвистневский РЦ».

11. Мелешкина Т.Г., заведующий СП «Алёнушка» ГБОУ СОШ №3

г.Похвистнево.